
 1 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

                                

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

N°  3 del  24.05.2012 
 

OGGETTO:  
Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona (PLU S) – Distretto 
Ghilarza-Bosa. Approvazione Programmazione anno fin anziario 2011 
da realizzare nel 2012.  

 

L’anno Duemiladodici , il giorno ventiquattro del mese di Maggio in Tadasuni e nella sala 
consiliare del Comune,  alle ore 20.30; 

Convocato per determinazione del Sindaco con appositi avvisi notificati per iscritto in tempo 
utile a mezzo del messo si è riunito il Consiglio Comunale in seduta ordinaria    in 1ª 
convocazione,  per trattare gli argomenti all’ordine del giorno nelle persone dei Signori: 

CONSIGLIERI COMUNALI  
Cognome e nome Presenti Assenti 

1. DELIGIA Livio X  

2. PORCU Monica X  

3. DEMARTIS Marco X  
4. CARTA Antioco X  
5. OPPO Francesco X  
6. DEMARTIS Raffaele Antonuccio X  
7. MONAGHEDU Vincenzo  X 
8. FRAU Giordano X  
9. CAMPUS Sergio  X 
10. LOI Matteo  X 
11. ATZORI Angelo Maria Domenico  X 
12. MANCA Angelo  X 
13. Piras Rina  X 

 

Assegnati  n°  13 Presenti n°  7 Assenti n°  6 

 
Presiede l’adunanza il Sindaco Livio Deligia . 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, D. Lgs. 267/2000 il Segretario  Comunale, Dr. Pietro Caria ; 

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i 
medesimi a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Vista  la legge regionale n°23 del 23.12.2005, “Sistema i ntegrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 - Riordino delle funzioni socio-assistenziali” che 
prevede, inoltre, la predisposizione del Piano Locale Unitario dei Servizi (PLUS), come indicato 
dall’articolo 20 e successivi; 



 2 

Vista  la deliberazione della Giunta Regionale n°23/30 de l 30.05.2006, avente per oggetto “Linee 
guida per l’avvio dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla persona (L.R. 23 dicembre 2005, n°23)”, 
nelle quali veniva indicata una quota di finanziamento erogata ai Comuni per la gestione associata, 
almeno a livello di ambito-distrettuale, pari al 20% e una per la gestione non associata pari al 80%; 

Visto  il Piano Locale Unitario dei Servizi per il triennio 2007/2009 del Distretto Ghilarza-Bosa, 
predisposto dal Gruppo tecnico, approvato dalla conferenza di servizio in data 11.12.2006 e 
successivamente da ciascun soggetto aderente (32 Comuni, Provincia di Oristano e Azienda 
sanitaria n°5 di Oristano) e i relativi aggiornamen ti approvati dalla conferenza di servizio in data 
24.01.2008, 22.10.2008, 19.12.2008 e 14.12.2010 e da ciascun soggetto aderente; 

Richiamato  l’accordo di programma per l’adozione del piano, approvato in data 22.11.2006, in sede 
di conferenza di servizi e successivamente da ciascun soggetto aderente, sottoscritto in data 
19.12.2006; 

Vista  la determinazione n°22 del 19.01.2007 del direttor e del servizio dell’Assessorato regionale 
dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza sociale, con la quale si comunica la conformità del PLUS del 
distretto Ghilarza-Bosa agli indirizzi della programmazione regionale; 

Viste  la proprie deliberazioni C.C. n°13 del 05.07.2007,  n°4 del 31.01.2008, n°7 del 13.05.2009 e 
n°4 del 24.03.2010 inerenti l’approvazione, rispett ivamente, della convenzione per la gestione 
associata delle funzioni e dei servizi previsti nel Piano locale unitario dei servizi alla persona 
2007/2009, delle modifiche alla convenzione e della proroga; 

Vista  la convenzione, stipulata in data 21.03.2008 tra i 32 Comuni del distretto, la Provincia di 
Oristano e l’Azienda sanitaria n°5 di Oristano, con  la quale si stabilisce l’esercizio coordinato delle 
funzioni amministrative e la gestione in forma associata dei servizi e delle attività previste nel piano, 
demandando alla conferenza di servizi la funzione di indirizzo programmatico e di controllo politico-
amministrativo della gestione del PLUS, inclusa la regolamentazione dei criteri generali di riparto e i 
flussi finanziari;  

Atteso  che nella Conferenza dei servizi del 16 e del 24 novembre 2011 si è proceduto ad approvare 
la programmazione per l’anno finanziario 2011 da realizzare nel 2012, secondo il progetto allegato; 

Acquisito  il parere favorevole da parte del Responsabile del Servizio sociale, Cultura, Studio e 
Sport in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del citato D.Lgs n. 267/2000; 

Con votazione unanime  
 

DELIBERA  
 
Di approvare la programmazione 2011 del Piano Locale Unitario dei Servizi del Distretto Ghilarza-
Bosa da realizzare nell’anno 2012; 

Di demandare al Responsabile del del Servizio sociale, Cultura, Studio e Sport per i conseguenti 
adempimenti di competenza; 

Con separata votazione con unanime, delibera di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134 comma 4, della D.Lgs 267/2000. 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        Deligia Livio Dr. Caria Pietro 

 



 3 



 4 

Pareri 
 

AREA SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 1° comma del  T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 

Tadasuni  22.05.2012 
 

Il responsabile del servizio  
 

D.ssa Deiana Antonella 
 
 

 

Pubblicazione e invio ai capigruppo 

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

       Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 26 7 e che vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi 
e inviata in copia ai capigruppo consiliari. 

Tadasuni   6 giugno 2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pietro Caria) 

 

 

 

 

 


